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PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

ANDALUCIA 2026

SECCION: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS

3100

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

162

.01
.04

163

.05

165
.01

171
.00

190
.00

202.00

204.00

211.00
212.00

213
.00
.01
.02

214.00

221
.01
.02
.03

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.

PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO
LABORAL

ACCION SOCIAL (ADMINISTRACION GENERAL)

SEGUROS DE VIDA Y ACCIDENTE
PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL
LABORAL

SEGUROS DE VIDA Y ACCIDENTE

OTROS GASTOS E INDEMNIZACIONES
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL

700.000

4.098.650 |

950.000 |

4.194.400

4.798.650

950.000

4.194.400

9.943.050

ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL
GASTOS POR PROVISION DE PLAZAS

PERSONAL CON DISPENSA SINDICAL (ADMON.
GENERAL)

4.000.000

4.000.000

4.000.000

ARTICULO 19. VARIACIONES DE LA PLANTILLA
PRESUPUESTARIA
INCREMENTO PLANTILLA PRESUPUESTARIA

REFUERZO ESTRUCTURAS ORGANIZATIVAS
INVERSIONES PRODUCTIVAS

10.000.000

10.000.000

10.000.000

TOTAL CAPITULO 1 ...ccecurrenneee
CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

ARRENDAMIENTOS DE ELEMENTOS DE
TRANSPORTE

24.026.366

138.000

23.943.050

24.026.366

138.000

24.164.366

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION
TERRENOS Y BIENES NATURALES

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
MAQUINARIA
INSTALACIONES
UTILLAJE

ELEMENTOS DE TRANSPORTE

40.000 |
302.988 |

55.637
20.000

930 |

94.562

40.000
302.988

76.567

94.562

514.117

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
SUMINISTROS

AGUA

GAS

COMBUSTIBLE

105.031
178.137
185.000
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PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

L] ANDALUCIA 2026
SECCION: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS 3100
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
.09 OTROS SUMINISTROS 40.797
16 ENERGIA ELECTRICA CONTRATACION 2.217.886 2.726.851
CENTRALIZADA
224 PRIMAS DE SEGUROS
.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 653.325
.01 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 1.633.300 | 2.286.625
225 TRIBUTOS
.00 ESTATALES 6.359
.01 LOCALES ﬂ 1.258.188
226 GASTOS DIVERSOS
16 CONTRATOS DE PATROCINIO INSTITUCIONAL 69.698 | 69.698
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
.00 LIMPIEZA Y ASEO 5.300
01 SEGURIDAD 786.549
02 VALORACIONES Y PERITAJES 229.295
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 617.715
.09 OTROS 36.383 | 1.675.242
228 TRABAJOS REALIZADOS POR ENTIDADES DE MEDIO
PROPIO
34 A EMPRESA PUBLICA DE GESTION DE ACTIVOS 106.251
S.A.EPGASA
51 A TECNOLOGIAS Y SERVICIOS AGRARIOS 83.079 189.330 8.205.934
S.A.S.M.E.M.P. (TRAGSATEC)
TOTAL CAPITULO 2 ........nc....... 32.884.417
CAPITULO 3.- GASTOS FINANCIEROS
ARTICULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS
342.00 INTERESES DE DEMORA 50.000 50.000 50.000
TOTAL CAPITULO 3 ...coveeeeenee 50.000
CAPITULO 5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS
FONDOS
ARTICULO 50. FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS
FONDOS
500.00 FONDO CONTING. LO 2/2012, 27 ABRIL ESTAB. 16.000.000 16.000.000 16.000.000
PRESUP.
TOTAL CAPITULOS ... 16.000.000
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS
600 TERRENOS Y BIENES NATURALES
.00 DE USO GENERAL 415.000.000 | 415.000.000
602.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 18.382.395 |  18.382.395
604.00 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 298.000 298.000 433.680.395

ARTICULO 61. INVERSIONES NUEVAS
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PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE
ANDALUCIA 2026

SECCION: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS

3100

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

611

.50

.51

669

.04

830
.08

831
.08

INVERSIONES POR AGENCIAS Y OTRAS ENT. MEDIO
PROPIO

A EMPRESA DE TRANSFORMACION AGRARIA
S.A., S.M.E., M.P (TRAGSA)

A TECNOLOGIAS Y SERVICIOS AGRARIOS
S.A.S.M.E.,M.P. (TRAGSATEC)

ARTICULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION

GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

INVERSIONES BIENES REGIMEN
ARRENDAMIENTO OPERATIVO

TOTAL CAPITULO 6 .......ceuun.e.
CAPITULO 8.- ACTIVOS FINANCIEROS
ARTICULO 83. CONCESION DE PRESTAMOS FUERA
DEL SECTOR PUBLICO
PRESTAMOS A CORTO PLAZO

FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

PRESTAMOS A LARGO PLAZO

FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

TOTAL CAPITULO 8 ........cceueuuee.
TOTAL 01 ...

2.468.824

82.000

2.550.824

2.550.824

542.713

542.713

542.713

3.500.000

3.500.000

436.773.932

3.500.000

3.500.000

7.000.000

7.000.000

516.651.399
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PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

L] ANDALUCIA 2026
SECCION: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS 3100
DELEGACIONES/DIR. PROVINCIALES/TERRITORIALES 02
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES
203 ARREND. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y
UTILLAJE
.00 MAQUINARIA 35.000 | 35.000
205.00 ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES 4.400 | 4.400
209.00 CANONES 250 250 39.650
ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION
211.00 TERRENOS Y BIENES NATURALES 4.500 | 4.500
212.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.144.501 | 1.144.501
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.00 MAQUINARIA 1.300
.01 INSTALACIONES 80.000 | 81.300
219.00 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 300 300 1.230.601
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
221 SUMINISTROS
.01 AGUA 105.900
.03 COMBUSTIBLE 42.000
.09 OTROS SUMINISTROS 207.324 | 355.224
225 TRIBUTOS
.01 LOCALES 885.662
02 AUTONOMICOS 2.000 | 887.662
226 GASTOS DIVERSOS
.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 935
.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 1.000 | 1.935
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
.00 LIMPIEZA Y ASEO 3.503.585
.01 SEGURIDAD 2.476.974
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 6.500
.09 OTROS 2.500
19 SERVICIOS DE FORMACION 2.500 5.992.059 7.236.880
TOTAL CAPITULO 2 ..o 8.507.131
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS
603 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.00 MAQUINARIA 41.500
.01 INSTALACIONES TECNICAS 35.000 | 76.500
605.00 MOBILIARIO Y ENSERES 3.000 3.000 79.500
ARTICULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION
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PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

L] ANDALUCIA 2026
SECCION: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS 3100
DELEGACIONES/DIR. PROVINCIALES/TERRITORIALES 02
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
663 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.00 MAQUINARIA 35.000 | 35.000
665.00 MOBILIARIO Y ENSERES 95.000 95.000 130.000
TOTAL CAPITULO6 ... 209.500
TOTALO2 ... 8.716.631
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PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

L] ANDALUCIA 2026
SECCION: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS 3100
G.FINANCIADOS CON INGRESOS FINALISTAS MR01020501
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS
602.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 5.912.596 5.912.596 5.912.596
TOTAL CAPITULOG ......cucenne.... 5.912.596
TOTAL MR01020501 .................. 5.912.596
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PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2026

SECCION: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS 31.00
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES
1. GASTOS DE PERSONAL
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 9.943.050 9.943.050
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL 4.000.000 4.000.000
19 . VARIACIONES DE LA PLANTILLA PRESUPUESTARIA 10.000.000 10.000.000
TOTAL CAPITULO 1 23.943.050 23.943.050
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES 24.204.016 24.204.016
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 1.744.718 1.744.718
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 15.442.814 15.442.814
TOTAL CAPITULO 2 41.391.548 41.391.548
3. GASTOS FINANCIEROS
34 . DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS 50.000 50.000
TOTAL CAPITULO 3 50.000 50.000
5. FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS FONDOS
50 . FONDO DE CONTINGENCIA'Y OTROS FONDOS 16.000.000 16.000.000
TOTAL CAPITULO 5 16.000.000 16.000.000
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 81.384.598 81.384.598
B) OPERACIONES DE CAPITAL
6 . INVERSIONES REALES
6 .60-65 INVERSION NUEVA 436.310.719 5.912.596 442.223.315
6 .66-69 INVERSION REPOSICION 672.713 672.713
TOTAL CAPITULO 6 436.983.432 5.912.596 442.896.028
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PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2026

SECCION: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS 31.00

ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 436.983.432 5.912.596 442.896.028

C) OPERACIONES FINANCIERAS
8 . ACTIVOS FINANCIEROS
83 . CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO 7.000.000 7.000.000

TOTAL CAPITULO 8 7.000.000 7.000.000
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 7.000.000 7.000.000

RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 81.384.598 81.384.598
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 436.983.432 5.912.596 442.896.028
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 7.000.000 7.000.000

TOTAL GENERAL 525.368.030 5.912.596 531.280.626
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