



## **GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERÍAS**



PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE  
ANDALUCÍA 2026

SECCIÓN: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERÍAS					3100
SERVICIOS CENTRALES					01
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL	TOTALES	
ECON.	EFEC.	CONCEPTO			
		<b>CAPÍTULO 1.- GASTOS DE PERSONAL</b>			
		<b>ARTÍCULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.</b>			
162		PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO LABORAL			
.01		ACCION SOCIAL (ADMINISTRACIÓN GENERAL) 700.000			
.04		SEGUROS DE VIDA Y ACCIDENTE 4.098.650			
163		PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL LABORAL			
.05		SEGUROS DE VIDA Y ACCIDENTE 950.000			
165		OTROS GASTOS E INDEMNIZACIONES			
.01		SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL 4.194.400			
		<b>ARTÍCULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL</b>			
171		GASTOS POR PROVISION DE PLAZAS			
.00		PERSONAL CON DISPENSA SINDICAL (ADMÓN. GENERAL) 4.000.000			
		<b>ARTÍCULO 19. VARIACIONES DE LA PLANTILLA PRESUPUESTARIA</b>			
190		INCREMENTO PLANTILLA PRESUPUESTARIA			
.00		REFUERZO ESTRUCTURAS ORGANIZATIVAS 10.000.000			
		INVERSIONES PRODUCTIVAS			
		<b>TOTAL CAPÍTULO 1 .....</b>			23.943.050
		<b>CAPÍTULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>			
		<b>ARTÍCULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES</b>			
202.00		ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	24.026.366		
204.00		ARRENDAMIENTOS DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE	138.000		
		<b>ARTÍCULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION</b>			
211.00		TERRENOS Y BIENES NATURALES	40.000		
212.00		EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	302.988		
213		MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE			
.00		MAQUINARIA 55.637			
.01		INSTALACIONES 20.000			
.02		UTILLAJE 930			
214.00		ELEMENTOS DE TRANSPORTE	94.562		
		<b>ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS</b>			
221		SUMINISTROS			
.01		AGUA 105.031			
.02		GAS 178.137			
.03		COMBUSTIBLE 185.000			



PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE  
ANDALUCÍA 2026

SECCIÓN: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERÍAS					3100
SERVICIOS CENTRALES					01
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL	TOTALES	
ECON.	EFEC.	CONCEPTO			
	.09	OTROS SUMINISTROS	40.797		
	.16	ENERGÍA ELÉCTRICA CONTRATACIÓN	2.217.886		
	224	CENTRALIZADA		2.726.851	
		PRIMAS DE SEGUROS			
	.00	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	653.325		
	.01	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	1.633.300		
	225		2.286.625		
	.00	TRIBUTOS			
	.01	ESTATALES	6.359		
		LOCALES	1.251.829	1.258.188	
	226				
	.16	GASTOS DIVERSOS			
		CONTRATOS DE PATROCINIO INSTITUCIONAL	69.698	69.698	
	227				
		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.			
	.00	LIMPIEZA Y ASEO	5.300		
	.01	SEGURIDAD	786.549		
	.02	VALORACIONES Y PERITAJES	229.295		
	.06	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	617.715		
	.09	OTROS	36.383	1.675.242	
	228				
		TRABAJOS REALIZADOS POR ENTIDADES DE MEDIO PROPIO			
	.34	A EMPRESA PÚBLICA DE GESTIÓN DE ACTIVOS S.A.EPGASA	106.251		
	.51	A TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS AGRARIOS S.A.,S.M.E.,M.P. (TRAGSATEC)	83.079	189.330	8.205.934
		<b>TOTAL CAPÍTULO 2 .....</b>			32.884.417
		<b>CAPÍTULO 3.- GASTOS FINANCIEROS</b>			
		<b>ARTÍCULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS</b>			
	342.00				
		INTERESES DE DEMORA	50.000	50.000	50.000
		<b>TOTAL CAPÍTULO 3 .....</b>			50.000
		<b>CAPÍTULO 5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS FONDOS</b>			
		<b>ARTÍCULO 50. FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS FONDOS</b>			
	500.00				
		FONDO CONTING. LO 2/2012, 27 ABRIL ESTAB. PRESUP.	16.000.000	16.000.000	16.000.000
		<b>TOTAL CAPÍTULO 5 .....</b>			16.000.000
		<b>CAPÍTULO 6.- INVERSIONES REALES</b>			
		<b>ARTÍCULO 60. INVERSIONES NUEVAS</b>			
	600	TERRENOS Y BIENES NATURALES			
	.00	DE USO GENERAL	415.000.000	415.000.000	
	602.00	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	18.382.395	18.382.395	
	604.00	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	298.000	298.000	433.680.395
		<b>ARTÍCULO 61. INVERSIONES NUEVAS</b>			



PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE  
ANDALUCÍA 2026

SECCIÓN: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERÍAS					3100
SERVICIOS CENTRALES					01
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL	TOTALES	
ECON.	EFEC.	CONCEPTO			
611		INVERSIONES POR AGENCIAS Y OTRAS ENT. MEDIO PROPIO			
	.50	A EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P (TRAGSA)	2.468.824		
	.51	A TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS AGRARIOS S.A.,S.M.E.,M.P. (TRAGSATEC)	82.000	2.550.824	2.550.824
		<b>ARTÍCULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION</b>			
		GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL			
		INVERSIONES BIENES RÉGIMEN ARRENDAMIENTO OPERATIVO	542.713	542.713	542.713
		<b>TOTAL CAPÍTULO 6 .....</b>			436.773.932
		<b>CAPÍTULO 8.- ACTIVOS FINANCIEROS</b>			
		<b>ARTÍCULO 83. CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO</b>			
		PRESTAMOS A CORTO PLAZO			
		FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	3.500.000	3.500.000	
		PRESTAMOS A LARGO PLAZO			
		FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	3.500.000	3.500.000	7.000.000
		<b>TOTAL CAPÍTULO 8 .....</b>			7.000.000
		<b>TOTAL 01 .....</b>			516.651.399



PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE  
ANDALUCÍA 2026

SECCIÓN: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERÍAS					3100
DELEGACIONES/DIR. PROVINCIALES/TERRITORIALES					02
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES
ECON.	EFEC.			CONCEPTO	
		<b>CAPÍTULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>			
		<b>ARTÍCULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES</b>			
203		ARREND. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE			
	.00	MAQUINARIA	35.000	35.000	
205.00		ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES	4.400	4.400	
209.00		CANONES	250	250	39.650
		<b>ARTÍCULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION</b>			
211.00		TERRENOS Y BIENES NATURALES	4.500	4.500	
212.00		EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1.144.501	1.144.501	
213		MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE			
	.00	MAQUINARIA	1.300		
	.01	INSTALACIONES	80.000	81.300	
219.00		OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	300	300	1.230.601
		<b>ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS</b>			
221		SUMINISTROS			
	.01	AGUA	105.900		
	.03	COMBUSTIBLE	42.000		
	.09	OTROS SUMINISTROS	207.324	355.224	
225		TRIBUTOS			
	.01	LOCALES	885.662		
	.02	AUTONOMICOS	2.000	887.662	
226		GASTOS DIVERSOS			
	.02	INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD	935		
	.04	CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACIÓN	1.000	1.935	
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.			
	.00	LIMPIEZA Y ASEO	3.503.585		
	.01	SEGURIDAD	2.476.974		
	.06	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	6.500		
	.09	OTROS	2.500		
	.19	SERVICIOS DE FORMACIÓN	2.500	5.992.059	7.236.880
		<b>TOTAL CAPÍTULO 2 .....</b>			8.507.131
		<b>CAPÍTULO 6.- INVERSIONES REALES</b>			
		<b>ARTÍCULO 60. INVERSIONES NUEVAS</b>			
603		MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE			
	.00	MAQUINARIA	41.500		
	.01	INSTALACIONES TECNICAS	35.000	76.500	
605.00		MOBILIARIO Y ENSERES	3.000	3.000	79.500
		<b>ARTÍCULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION</b>			



PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE  
ANDALUCÍA 2026

SECCIÓN: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERÍAS					3100
DELEGACIONES/DIR. PROVINCIALES/TERRITORIALES					02
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL	TOTALES	
ECON.	EFEC.	CONCEPTO			
663 .00		MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE MAQUINARIA	35.000	35.000	
665.00		MOBILIARIO Y ENSERES	95.000	95.000	130.000
		<b>TOTAL CAPÍTULO 6 .....</b>			209.500
		<b>TOTAL 02 .....</b>			8.716.631



PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE  
ANDALUCÍA 2026

SECCIÓN: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERÍAS					3100
G.FINANCIADOS CON INGRESOS FINALISTAS					MR01020501
APLIC. ECON.	NUM. EFEC.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL CONCEPTO	TOTALES	
602.00		CAPÍTULO 6.- INVERSIONES REALES			
		ARTÍCULO 60. INVERSIONES NUEVAS			
		EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	5.912.596	5.912.596	5.912.596
		TOTAL CAPÍTULO 6 .....			5.912.596
		TOTAL MR01020501 .....			5.912.596



## PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA 2026

SECCIÓN: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERÍAS											31.00
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES											
1 . GASTOS DE PERSONAL											
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.	9.943.050										9.943.050
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL	4.000.000										4.000.000
19 . VARIACIONES DE LA PLANTILLA PRESUPUESTARIA	10.000.000										10.000.000
<b>TOTAL CAPÍTULO 1</b>	<b>23.943.050</b>										<b>23.943.050</b>
2 . GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS											
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES	24.204.016										24.204.016
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	1.744.718										1.744.718
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	15.442.814										15.442.814
<b>TOTAL CAPÍTULO 2</b>	<b>41.391.548</b>										<b>41.391.548</b>
3 . GASTOS FINANCIEROS											
34 . DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS	50.000										50.000
<b>TOTAL CAPÍTULO 3</b>	<b>50.000</b>										<b>50.000</b>
5 . FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS FONDOS											
50 . FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS FONDOS	16.000.000										16.000.000
<b>TOTAL CAPÍTULO 5</b>	<b>16.000.000</b>										<b>16.000.000</b>
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>81.384.598</b>										<b>81.384.598</b>
B) OPERACIONES DE CAPITAL											
6 . INVERSIONES REALES											
6 . 60-65 INVERSION NUEVA	436.310.719										442.223.315
6 . 66-69 INVERSION REPOSICION	672.713										672.713
<b>TOTAL CAPÍTULO 6</b>	<b>436.983.432</b>										<b>442.896.028</b>



## PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA 2026

SECCIÓN: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERÍAS											31.00
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
<b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>436.983.432</b>							<b>5.912.596</b>			<b>442.896.028</b>
C) OPERACIONES FINANCIERAS											
8 . ACTIVOS FINANCIEROS											
83 . CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO	7.000.000										7.000.000
<b>TOTAL CAPÍTULO 8</b>	<b>7.000.000</b>										<b>7.000.000</b>
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>7.000.000</b>										<b>7.000.000</b>
<b>RESUMEN</b>											
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	81.384.598										81.384.598
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	<b>436.983.432</b>							<b>5.912.596</b>			<b>442.896.028</b>
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	7.000.000										7.000.000
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>525.368.030</b>							<b>5.912.596</b>			<b>531.280.626</b>